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Im niższy poziom żelaza tym większe ryzyko
zakrzepów

Naukowcy z Imperial College London zbadali pacjentów z wrodzoną naczyniakowatością
krwotoczną, ang. hereditary hemorrhagic telangiectasia, HHT, u których w okresie
pokwitania na błonach śluzowych, w tym nosa czy przewodu pokarmowego, pojawiają się
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naczyniaki.

Zespół Imperial College London analizował próbki krwi 609 pacjentów, którzy w latach 1999-2011
odwiedzali klinikę HHT przy Szpitalu Hammersmith. Poszukiwano różnic między osobami
z zakrzepami i bez. Wielu chorych miało przez krwawienia niski poziom żelaza na podstawie czego
naukowcy stwierdzili, że niskie stężenie Fe we krwi stanowiło ważny czynnik ryzyka zakrzepów.
Pacjenci zażywający preparaty żelaza nie znajdowali się w grupie podwyższonego ryzyka, co dość
jednoznacznie wskazywało na niedobory tego pierwiastka jako przyczynę skrzeplin. Poziom żelaza
waha się w ciągu dnia, dlatego tak istotne dla wyników było przestrzeganie stałej pory. Związek
między stężeniem żelaza a zakrzepami wydaje się opierać na czynniku VIII. Jego wysoki poziom
stanowi czynnik ryzyka zakrzepów, a niskie stężenia Fe są silnie związane z wyższymi poziomami
czynnika VIII. Ponadto na genie kodującym czynnik VIII występują miejsca, gdzie mogą się wiązać
białka wiążące żelazo, co uprawomocnia teorię, że poziom żelaza reguluje gen czynnika VIII.

Źródło: www.imperial.ac.uk 
https://laboratoria.net/aktualnosci/12230.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.

 
11-02-2026

Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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